O senex, profecto paene te canes disperdiderunt  
repente; et mihi opprorium offudisse.  
Et vero mihi alios dii dedere doloresque gemitusque:  
deo-parem enim ob-herum lugens et dolens  
sedeo; aliis autem sues pingues nutrio  
ad-comedendum: at ille egens alicubi cibi  
vagatur apud aliena-lingue virorum populumque urbemque,  
sicubi adiuc vivit, et videt lumen solis.  
Verum sequere, ad-casam eamus, senex, ut et ipse  
cibo et vino saturatus in animo,  
dicas, unde sis et quantas ærumnas toleraveris.

Sic locutus ad-casam preevit divinus subulcus;  
et sedere fecit illum introductum; virgulta vero subjecit de-  
sa;] instravitque pellem villosæ agrestis caprae,  
in eo ut-cubare posset, magnum et densum. Gaudebat au-  
tem Ulysses,] quod ipsum sic exciperet; verbumque dixit et  
elocutus est: Jupiter tibi det, hospes, et immortales dii alii,  
quodcumque maxime cupis, quia me lubens excepisti.

Hunc autem repondens allocutus es, Eumeae subulcus :  
hospes, non mihi fas est, nec si pejor te venerit,  
hospitem indigne-tractare; a Jove enim sunt omnes  
hospitesque, mendicique; munus vero exiguumque carum-  
que] fit nostrum: hic enim servorum mos est,  
semper timentium, quando dominantur heri  
juvenes: certe enim illius-quidem dī redditum impediunt,  
qui me studiose dilexisset, et possessionem dedisset,  
qualia quidem suo famulo dominus benignus dederit,  
domumque, et peculium, et multum-ambitam uxorem;  
qui ei multum laboraverit, cuique deus laborem incremento-  
juverit;] ut et mihi hic labor incrementum-habet, in-quo  
versor:] ideo me multum juvisset dominus, si hic senesceret:  
sed periit: utinam Helenæ genus disperiisset  
funditus; quoniam multorum virorum genus solvit.  
Etenim ille ivit Agamemnonis propter honorem  
in Ilium bonis-equis-fecundum, ut cum-Trojanis pugnaret.

Sic locutus, cingulo celeriter constringebat tunicam :  
profectusque est ire ad suilia, ubi greges conclusi-erant porco-  
rum:] illinc sumtos duos attulit, et ambos mactavit;  
ustulavitque conciditque, et verubus transfixit.  
Assata autem omnia ferens apposuit Ulyssi,  
calida ipsis in-verubus: atque farinam albam inspersit;  
in poculo autem miscebat dulce vinum :  
ipse vero ex-adverso sedit, adhortansque allocutus est :

Comede nunc, o hospes, que servis adsunt  
porculorum-carnes: at pinguis sane sues proci comedunt,  
non ultiōnis-divinae memores in mentibus, nec misericordiae.  
Non quidem improba opera dīi beati amant,  
sed justitiam honorant, et æqua opera hominum.  
Etiam infesti quidem et insolentes, qui terram  
alienam invaserint, et ipsis Jupiter prædam dederit,